
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO MOSEZZO 
Via Marinone, 13 – C.A.P. 28060 

 

Ord.n.  15/2015                                                                   San Pietro Mosezzo, 7 settembre 2015         

 

I L  S I N D A C O 
VISTA l’autorizzazione prot. n. 8951 del 23.12.2014, mediante la quale il Comune di San Pietro Mosezzo ha 

autorizzato, successivamente ai lavori di posa di cavo in fibra ottica, i conseguenti lavori di fresatura e 

ripristino con manto d’usura per conto della società “ TELECOM” da via Fungo angolo via Cesto con 

prosecuzione in via Nibbia fino al cn. 1 per mezzo di ditta incaricata; 

RILEVATA LA NECESSITA’ di apposizione di divieti di sosta, di limitazione della velocità e della 

regolazione del traffico a senso unico alternato con presenza di moviere nel periodo compreso dall’8 

settembre 2015 a fine esigenza a fini di sicurezza del cantiere; 

PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del Servizio Vigilanza, espresso verbalmente a 

seguito di sopralluogo in data 4 settembre 2015; 

VISTI gli artt.  6 – 7 del Codice della Strada D.L.vo 30.04.1992, n. 285 e n. 30 del Regolamento del Codice 

Stradale D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla messa in sicurezza dei tratti di strada interessati dai lavori e 

consentire una immediata operatività del Cantiere; 

O R D I N A 
 In via Fungo, dall’intersezione con via Cesto 

 In via Nibbia, fino al cn. 1 

sono istituiti: 

  divieto di sosta per occupazione ai fini di effettuazione lavori sulla sede stradale 

 Limite di velocità a 30 Kmh nel tratto direttamente interessato dal cantiere 

  Senso unico alternato, ove occorresse, con presenza di movieri 

 

a far tempo dalle ore 08,00 dal giorno 8 settembre 2015 e fino a fine esigenza, onde consentire 

l’esecuzione delle opere in premessa descritte. 

 

Dovrà essere apposta segnalazione di preavviso di cantiere nelle seguenti intersezioni: 

 In via Fungo intersezione via Cesto; 

 In via Fungo intersezione via Don Minzoni; 

 In via Nibbia intersezione strada comunale San Pietro Mosezzo - Nibbia 

 

La segnalazione del cantiere, l’avviso alle ditte e alle famiglie residenti nella zona, la 

segnaletica relativa alla viabilità e la messa in sicurezza della strada, sarà a totale carico della Ditta 

esecutrice dei lavori che nella posa si dovrà attenere al disposto del Decreto Interministeriale 4 marzo 2013 

che definisce i criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di revisione, integrazione e apposizione 

della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare e 

dovrà essere resa nota anche per mezzo di movieri dotati degli appositi strumenti di visibilità e 

sicurezza. 
Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della strada. 

Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della Legge 241/90, si comunica che avverso la presente ordinanza è 

ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte nel termine di giorni trenta dalla pubblicazione della presente; il 

ricorso non sospende comunque la validità e l’esecuzione del presente provvedimento. 

Copia della presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune di San Pietro 

Mosezzo e trasmessa all’Impresa SIMET per gli adempimenti di competenza. 

           L’Istruttore della pratica      IL SINDACO 

    (Commissario GRIGGIO Natalino)                                 (Rag. DEGREGORI Mauro)   

              Firmato in originale          Firmato in originale 


